
V.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

8 июня 2021 года 157-уг
Иркутск

О внесении изменений в порядок формирования структуры 
исполнительного органа государственной власти Иркутской области

В целях оптимизации структур исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, руководствуясь статьями 57, 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в порядок формирования структуры исполнительного органа 
государственной власти Иркутской области, утвержденный указом 
Губернатора Иркутской области от 17 августа 2017 года № 145-уг, следующие 
изменения:

1) в пункте 2 слова «, представительства Правительства Иркутской 
области при Правительстве Российской Федерации в г. Москве» исключить;

2) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Соотношение должностей вспомогательного персонала 

исполнительного органа государственной власти Иркутской области при 
наличии в оперативном управлении автотранспорта, служебного помещения 
устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов (включительно) от 
предельной штатной численности исполнительного органа государственной 
власти Иркутской области, за исключением исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, структурные подразделения 
которых образованы и осуществляют свои функции на территории городов и 
районов Иркутской области.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www. pravo. go v . ru).

И.И. Кобзев


